2025年９月25日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ デ ィ ア

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長     賀 島  義 成

(コード番号：3935 東証スタンダード)

問 合 せ 先  執行役員経営企画室室長  柏 原  聡

(TEL. 03-5210-5801)

財務上の特約が付されたコミットメントライン契約及び金銭消費貸借契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日付けで下記のとおり、コミットメントライン契約及び金銭消費貸借契約を締結いたし

ましたので、お知らせいたします。

1. 本契約の締結を行う理由

当社は当社グループ全体の更なる事業拡大と成長の加速化、企業価値の向上を目指してまいり

ます。本契約は先般発表しましたアニメ事業への参入を背景に機動的な資金調達を目的として、

金融機関からの調達を行うものであります。

2. 本契約の内容

・コミットメントライン契約の内容

組成金額 10 億円

契約締結日 2025 年９月 25 日

契約形態 シンジケーション方式コミットメントライン

契約期間 2025 年９月 30 日～2026 年９月 30 日

（延長 最大４回）

アレンジャー兼エージェント 株式会社三井住友銀行

適用金利 TIBOR＋スプレッド

担保 無

貸付人 株式会社三井住友銀行、株式会社三菱 UFJ 銀行、

興産信用金庫、朝日信用金庫

・金銭消費貸借契約の内容

組成金額 ５億円

契約締結日 2025 年９月 25 日

契約形態 シンジケーション方式タームローン

契約期間 2025 年９月 30 日～2030 年９月 30 日

アレンジャー兼エージェント 株式会社三井住友銀行

適用金利 TIBOR＋スプレッド

担保 無

貸付人 株式会社三井住友銀行、株式会社三菱 UFJ 銀行、

興産信用金庫、朝日信用金庫

3. 本契約に付される財務上の特約の内容

・2026 年 2 月期末日及びそれ以降の各事業年度末日における連結貸借対照表に記載される純資産の

部の合計金額を、2025 年 2月期末日における連結貸借対照表に記載される純資産の部の合計金額

の 75％に相当する金額、又は直近の事業年度末日における連結貸借対照表に記載される純資産の

部の合計金額の 75％に相当する金額のうち、いずれか高いほうの金額以上に維持すること。

・2026 年 2 月期末日及びそれ以降の各事業年度末日における連結損益計算書に記載される経常損益

を 2 期連続して損失としないこと。

4. 今後の見通し

本契約による 2026 年２月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事実

が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上